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§  159 KFKS 2023-00352 

Politikerinitiativ – Krigsplacering av medarbetare  
Inkom den 3 april 2023 från Filip Wiljander (M), Karin Teljstedt (KD), Gunilla Grudewall-Steen (L) 
och Johan Krogh (C)  
 
Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen att fatta följande beslut. 

Kommunstyrelsen bifaller politikerinitiativet genom att ge stadsledningskontoret i uppdrag 
att utreda och presentera ett förslag på krigsorganisation och bemanning för kommunen. 
Kommunstyrelsen noterar att utredningen även inbegriper en plan för att prioritera 
kommunens verksamheter i händelse av krig, förtroendevaldas tillgänglighet i en 
krigsorganisation samt nödvändig kommunikation kopplat till krigsplacering. 
Stadsledningskontorets förslag på krigsorganisation och dess bemanning ska presenteras 
för kommunstyrelsen senast under tertial 3 2024.  

Sammanfattning av ärendet 
Den 3 april 2023 mottogs ett politikerinitiativ från representanter för de fyra 
allianspartierna i Nacka kommun om krigsplacering av medarbetare. I initiativet föreslås att 
följande åtgärder genomförs: 

• utredning för att fastställa omfattningen av krigsplacering av medarbetare i kommunen 

• plan för att prioritera kommunens verksamheter i händelse av krig 

• kontroll av tillgänglighet för förtroendevalda hos Plikt- och prövningsverket 

• kommunikation i samband med eventuell krigsplacering och medborgarnas skyldighet 
utifrån allmän tjänsteplikt 

Utifrån utredningen av politikerinitiativet framgår att tillskapandet och bemanning av en 
krigsorganisation är ett omfattande arbete och behöver ske under relativt lång tid. Arbetet 
bör göras stegvis, systematiskt och strukturerat. Arbetet ska bland annat grundas på Nacka 
kommuns risk- och sårbarhetsanalys (RSA) samt verksamheternas kontinuitetsplaner för att 
prioritera verksamheter och resurser. För att definiera vad höjd beredskap och krig skulle 
innebära för Nacka kommun och vilka åtgärder som krävs, måste en noggrann analys 
genomföras. Baserat på denna analys kan sedan förslag på krigsorganisation och dess 
bemanning presenteras för beslut.  

Med ovan som grund bedöms att ett förslag på krigsorganisation och dess bemanning kan 
presenteras under tertial 3 2024. 
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Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från Ledningsstaben daterad den 6 november 2023 

Bilaga 1. Politikerinitiativ den 3 april 2023 

Yrkanden 
Filip Wiljander (M) yrkade bifall till förslaget från Ledningsstaben.  

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från 
Ledningsstaben – och fann att arbetsutskottet beslutat i enlighet med detta förslag. 
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